
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Jueves 28 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10697

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
85

03

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

8503 Anuncio de licitación de:  Delegación del  Gobierno en Illes Balears.
Objeto:  Fabricación  y  suministro  de  papeletas  de  votación  al
Parlamento Europeo 2019 y las Actas de Sesión y Escrutinio y Lista
Numerada de Votantes para el Parlamento Europeo y Locales 2019 en
Illes Balears. Expediente DGIB-E1/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Illes Balears.

1.2) Número de identificación fiscal: S0716001C.

1.3) Dirección: c/ Constitució 4.

1.4) Localidad: Palma de Mallorca.

1.5) Provincia: Illes Balears.

1.6) Código postal: 07001.

1.7) País: España.

1.8) Código NUTS: ES53.

1.9) Teléfono: 971989115.

1.10) Fax: 971989155.

1.11) Correo electrónico: gestioneconomica.illesbalears@correo.gob.es

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GaX0siS3oX0%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación:  Acceso libre,  directo,  completo y
gratuito alos pliegos de la contratación, en https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UQr0NnV6B9VvYnTkQN0%2FZA%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.

3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5. Códigos CPV:

5.1)  CPV  principal:  22000000  (Impresos  y  productos  relacionados)  y
22900000(Impresos  varios).

5.2)  CPV  Lote  1:  22000000  (Impresos  y  productos  relacionados)  y
22900000(Impresos  varios).

5.3)  CPV  Lote  2:  22000000  (Impresos  y  productos  relacionados)  y
22900000(Impresos  varios).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Jueves 28 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10698

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
85

03

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES53.

6.2) Código NUTS Lote 1: ES53.

6.3) Código NUTS Lote 2: ES53.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Fabricación y suministro de papeletas de votación al
Parlamento Europeo 2019 y las Actas de Sesión y Escrutinio y Lista Numerada de
Votantes para el Parlamento Europeo y Locales 2019 en Illes Balears.

7.2) Lote 1: Fabricación y suministro de papeletas de votación al Parlamento
Europeo 2019 en Illes Balears.

7.3) Lote 2: Fabricación y suministro de las Actas de Sesión y Escrutinio y Lista
Numerada  de  Votantes  para  el  Parlamento  Europeo  y  Locales  2019  en  Illes
Balears.

8. Valor estimado: 155.402,63 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Entre el 5 de abril de 2019 y el 26 de mayo de 2019.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.

11.3.2) No prohibición para contratar.

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados (relación de los principales suministros realizados
de igual o similar naturaleza de los tres últimos años).

11.5.2)  Técnicos  o  unidades  técnicas  (indicación  del  personal  técnico  o
unidades  técnicas  de  los  que  disponga  para  la  ejecución  del  contrato).

11.5.3) Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad(descripción
de las instalaciones técnicas, de las medidas para garantizarla calidad y de los
medios de estudio e investigación de la empresa).

11.5.4)  Muestras,  descripciones  y  fotografías  de  los  productos  a
suministrar(muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar,
cuya autenticidad pueda certificarse a petición de la entidad contratante).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (tratándose de una necesidad
inaplazable, cuya adjudicación es preciso realizar por razones de interés público,
se considera que no se dispone de tiempo suficiente dadas las circunstancias del
tipo de proceso electoral y del procedimiento que se requiere para la tramitación
del mismo.).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Jueves 28 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10699

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
85

03

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).

14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

18. Criterios de adjudicación: Criterio económico. Precio (Ponderación: 100%).

19.  Plazo  para  la  recepción  de  ofertas  o  solicitudes  de  participación:
Hastalas15:00  horas  del  1  de  marzo  de  2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Di recc ión:  Delegación  del  Gobierno  en  I l les  Balears.  c /
Const i tuc ió4.07001  Palma  de  Mal lorca,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  adminis t rat iva:  6  de  marzo  de  2019  a
las10:00.Delegación  del  Gobierno  en  Illes  Balears.  C/  Constitución,  4  -
07001Palma,España.

21.2.2)  Apertura  sobre  oferta  económica:  6  de  marzo  de  2019  a
las11:00.Delegación del  Gobierno en Illes Balears.  C/  constitución,  4 -  07001
Palma, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.

21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22.  Lengua  o  lenguas  en  las  que  deberán  redactarse  las  ofertas  o  las
solicitudes  de  participación:  Catalán,  Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Illes Balears.

25.1.2) Dirección: C/ Constitución, 4.

25.1.3) Localidad: Palma.

25.1.5) Código postal: 07001.

25.1.6) País: España.

25.1.9) Correo electrónico: gestioneconomica.illesbalears@correo.gob.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Jueves 28 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10700

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
85

03

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Illes Balears.

25.4.2) Dirección: C/ Constitución, 4.

25.4.3) Localidad: PALMA.

25.4.5) Código postal: 07001.

25.4.6) País: España.

25.4.9) Correo electrónico: gestioneconomica.illesbalears@correo.gob.es

26.  Publicación  anterior  referente  al  presente  procedimiento:  ID:  2019-
115052.Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (14  de  febrero  de  2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 14 de febrero de 2019.

Palma,  14  de  febrero  de  2019.-  Delegada  del  Gobierno  en  Illes  Balears,
Rosario  Sánchez  Grau.

ID: A190010065-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-27T17:08:04+0100




